storii vacasse videatur. Dicit, se, sicut
 omnes Episcopos Catholicos, ordinationi
 Maximiani Spiritu interfuisse. Queritur
 Nestorium Antiochiam rediisse, cujus
 Episcopum in suas partes traxisset, hor-
 taturque Patres, ut, si possint, efficiant,
 ipsum penitus amoveri, & in quamdam
 solitudinem relegari. Loquens deinde
 de Nestorii complicibus, dicit, in ejusmo-
 di casu admodum circumspecte agendum.

*Si convertuntur, libertas iis fit redeundi,
 quæ illis negatur, qui cum Hæresis Aucto-
 ribus damnati. Hi interim excommuni-
 cati sint, & Sedibus suis pulsati, donec se Ca-
 tholicos profiteantur, quamvis, Gratia ab
 Imperatore subreptitie obtenta, fuissent
 restituti. In causa Episcopi Antiocheni,
 si spes emendationis affulgeat, cupimus, ut
 ei scribatis, nisi novellam Hæresin, litte-
 ris sua manu signatis, damnet, fore, ut Ec-
 clesia de ipso, quod fidei bonum exigit, de-
 ceant. (*)*

Altera epistola ad Imperatorem Theo- ibid. c. 20
 dosium directa est. In ea Summus Pon-
 tificex laudat ejus pro fide zelum, probat
 P 5 ordina-

(*) Ex his tam Communio Ecclesiarum Orien-
 talium cum Romana, quam Summi Pontificis in
 easdem Auctoritas comprobatur.

Sæculum V. ordinationem Maximiani, quem tanquam
 A.C. 432. Ecclesiæ Romanæ membrum agnoscit
 præcipue id urget, ut removeatur Nestorius,
 quo ipsa Hæresis radicitus eyellatur. Sub finem
 epistolæ causæ privatæ curam Imperatori commendat;
 scilicet ut Illustris Dominae Probæ constitutionem
 assereret; hæc cuidam agros, quos in Asia possidebat,
 reliquerat hac conditione, ut major pars reddituum
 alendis pariter Clericis, & Monachis impenderetur,
 quod ille integra fide non exequabatur. In tertia
 epistola ad Maximianum data, hortatur, ut post tot
 ærumnas Ecclesiæ Constantinopolitanæ statum repararet,
 Joannis in prædicando fortitudinem, Attici adversus
 Hæreticos vigilantiam, Sanctamque Sisinnii in moribus
 Simpliciter imitaretur. Sigillatim monet Pontifex,
 ut vigorem sacerdotalem obiciat Hæresi Celestii, id est, Pelagii, quorum
 Sectatores in dies novos, ut resurgerent, conatus
 adhibebant. Epistola quarta ad Clericos, & populum
 Constantinopolitanum data. Papa totum hujus causæ
 ordinem refert, periculum, quod evaserant, memorat,
 sollicitudinem, quam ipse pectus presserat, S. Cyrilli
 zelum, ejusdemque, ut Nestorium ad saniora reduceret,
 conatus; quæcunque ipse Papa fecisset, postulat
 a Nestorio Concilium, cui tamen se sistere non esset ausus.

c. 22.

& denique auxilium a Pelagianis quæsi- Sæculum V.
 tum. Deinde Papa Ecclesiam Constanti- A.C. 432.
 nopolitanam hortatur, ut bono affectu
 audiant Maximianum, non nisi antiquam
 Doctrinam, quam in sinu Ecclesiæ Roma-
 næ hausisset, prædicaturum, & in fide
 constantes permaneant. Quatuor istæ
 epistolæ per Joannem Presbyterum, &
 Epictetum Diaconum, qui epistolas Con-
 stantinopoli scriptas, Romam attulerant,
 missæ. Cum vero Romam ad Christi
 Nativitatem pervenerint, conjectura est,
 ipsos circa festum Resurrectionis, quod
 hoc anno 432. in tertiam Aprilis incide-
 bat, Constantinopolim attigisse.

§. XV.

S. Cœlestini obitus. Sixtus III. Papa.

Sanctus Cœlestinus Papa datis his epi-
 stolis haud ultra tres septimanas su-
 perstes fuit. Obiit sexta Aprilis, ejusdem
 anni, cum Sacram Sedem annis novem,
 & decem mensibus tenuisset. Ab ipso
 institutum dicitur, ut ante Missæ Sacrifi-
 cium Psalmi canerentur, cum prius solum
 Epistolæ S. Pauli, & Evangelium legeren-
 tur; ex his haud dubie colligendum,
 hunc Papam jussisse, ut Psalmus in Introi-
 tu Missæ recitaretur, sicut S. Augustinus
 testatur, suo ævo Carthagine morem in-
 vectum, ut ad Offertorium, & Commu-
 nionem Psalmi canerentur. S. Cœlesti-

NUS

Sup. XXIV

§. 32.

II. Retract.

c. 2.

Sæculum V. nus Basilicam Julianam dedicavit, & ma
 A. C. 432. ta ibi vasa argentea, rursusque ad S. Pe
 trum obtulit, universim 1136. Libras Ro
 manas, nempe 1704. Marcas, quod quin
 quaginta & uni millibus, atque centum
 viginti libris nostris æquivalet. Idem Pa
 pa tres ordinationes fecit Mense Decem
 bri, quibus Presbyteros triginta duos
 Diaconos duodecim, & Episcopos qua
 draginta sex ordinavit. Sepultus est in
 Cœmeterio Priscillæ. Et Sacra Sedes
 viginti diebus vacavit. Successorem ha
 buit Sixtum, Nomine isto tertium, Ro
 mæ natum, qui 26. Aprilis, anno 432. or
 dinatus, Sacram Sedem ferme annos octo
 tenuit. Is antea Ecclesiæ Romanæ Pres
 byter fuit, idemque, ad quem S. Augusti
 nus celebrem illam de Gratia epistolam
 dedit.

*Chro. Prosp.
 & Marcell.
 Sup. XXIII
 §. 57.*

S. Sixti ordinatio omnibus consentien
 tibus facta; præsentibus duobus Episco
 pis ex Oriente, Hermogene Rhinocora
 rano ex Ægypto, & Lampetio Cassien
 ab Episcopis, qui Concilio Ephesino ad
 fuerant, cum epistolis commendatitiis
 S. Cyrilli missis. His S. Sixtus Responso
 rias ad S. Cyrillum, aliosque Episcopos
 ferendas credidit, quamvis jam, quid sen
 tiret, satis declarasset per epistolas, quas
 Clericis Ecclesiæ Constantinopolitanæ, &
 uni S. Cyrilli Diacono commiserat red
 dendas. Ambas epistolas, quas Episco

pi Hermogenes, & Lampetius detulerunt, habemus; prima ad S. Cyrillum speciatim data; altera erat circularis ad omnes Episcopos, a quibus fuerant delegati. Hæc duo præcipue continent; nam primo Papa Episcopis ordinationem suam notam facit, sicut more receptum erat; deinde Ecclesias Orientis ad concordiam reducere conatur. Laudat zelum S. Cyrilli, qui deposito vindictæ spiritu, & acceptarum injuriarum immemor, unice Ecclesiarum paci restituendæ studet. Papa eandem sibi esse sententiam pronuntiat; omnes, qui sponte in viam bonam regrederentur, esse recipiendos, Ecclesiis vero illorum, qui pacem respuerent, de alio Pastore providendum. Nominatim de Joannis Antiocheni causa edicit, si pro Episcopo Catholico haberi velit, ipsi esse damnanda, quæcunque Ecclesia damnasset.

§. XIV.

Divisio in Oriente.

Revera in Oriente animi acriter dissentiebant. Joannes Antiochenus Concilio Ephesino rediens, cum esset Antiochæ, ad Antiochum, Præfectum Prætorio, scripsit, nec se, nec suæ Partis Episcopos pro Episcopo agnoscere Maximianum Constantinopolitanum, nec eos, qui ipsum ordinarunt, nec illos, qui ab ipsis

in

Synod. Baluz. c. 38.

Sæculum V. in aliis locis ordinati, rogans ut ista Imperatori, & Consistorio ejus referat. Tarfi

A. C. 432.

c. 66. 141.

174.

Joannes, & Sectatores ejus, in Concilium congregati, de novo S. Cyrillum, & septem Episcopos, qui in ordinatione Maximiani Constantinopoli fuerant, nempe Arcadium, Papæ Legatum, Juvenalem Jerosolymitanum, Flavianum Philippensem, Firmum Cæsariensem ex Cappadocia, Theodotum Ancyranum, Acacium Melitensem, & Evoptium Ptolemaide-

Socr. V. c. 34. Liberat. c. 6. num deposuerunt. Joannes, ubi Antiochiam pervenit, rursus Concilium convocat, in quo Orientales denuo Depositionem S. Cyrilli, & omnia, quæ egerant, confirmarunt. Ad Imperatorem etiam

Baluz. Synod. c. 39. scripserunt, ut declararent, se articulos S. Cyrilli detestari, & rogarent, ne in ulla Ecclesia hos doceri pateretur.

Joannes Antiochenus, ejusque Concilium a sua Communione rejecerunt etiam Rabbulam, Episcopum Edeffenum, cujus conversionem meminimus; is in

Synod. c. 43. Concilio Ephesino præsens, & initio Orientalium factionem secutus, postmodum S. Cyrilli Doctrinam tanquam solam veram cognoverat, & Theodorum Mopsuestenum, ejusque libros legentes anathematizaverat. Libros etiam Andreae Samofateni, & Theodoretii contra Cyrillum damnaverat. Ergo, accusante Andrea,

Schisma in Oriente.

Concilium Antiochenum Episcopis Osroenes

nes præcepit, ne cum Rabbula commu-
nicarent, donec, in iudicium vocatus,
examen subiisset. Sub idem tempus
Theodoretus, suis semper præjudiciis oc-
cupatus, quinque libros de Incarnatione
scripsit, quibus S. Cyrilli, & Concilii Ephe-
sini Doctrinam oppugnabat. De iis non
nisi Extracta habemus. Scripsit quoque
consolatorias ad populum Constantino-
politanum, cujus magna pars semper Ne-
storio favebat.

At Catholici suis partibus non de-
rant, sed strenue contra Schismaticos age-
bant, Imperatoris Auctoritati innixi. Fir-
mus Episcopus Cæsariensis in Cappadocia
Thyanam venit, Episcopum alium in lo-
cum Eutherii ordinaturus, sed Comes
Longras Isauros misit, qui Eutherio auxi-
liarentur; itaque Eutherius, viribus su-
perior, præter alios illum ipsum, quem
pro se Firmus in Episcopum ordinaverat,
inter captivos suos numeravit; is in ex-
cusationem attulit, se vi adhibita invitum
fuisse ordinatum, & assumpto pallio mi-
litari, ad Theatrum processit, expectans,
donec Spectatores venirent. Marciano-
poli, Mœsiæ Metropoli, in locum Dorot-
hei, Nestoriani, ordinatus est Saturni-
nus, quo Plintha, Magister militum, se
contulit, ut novum Episcopum in posses-
sionem mitteret; acriter resistebat po-
pulus, nihilominus ad ultimum vicit, &
Episco-

Sæculum V.
A. C. 432.

c. 44.

Merc. Garn.
p. 265.
Auct. Theod.
Baluz. Sy-
nod. c. 40. 47.

c. 45.

c. 46.

Conc. C. P.
to. 4. p. 183.
230.

Sæculum V. Episcopus Marcianopolitanæ urbis fuit
 A. C. 432. Helladium Tarsensem quoque, quod no-
 men Maximiani Dypticis inscribere no-
 nueret, Sede sua pellere nitebantur. Ple-
 res alii Episcopi ejecti.

Synod. c. 48.
 49. c. 47.

§. XVII.

Aristolaus pro pace Legatus.

Ut his malis remedium ferret, Imperator Theodosius Maximianum, & plures alios Episcopos, qui post ejus Ordinationem Constantinopoli manserant, ad se accersit, & quo pacto Ecclesiæ pax reddi possit, consulit. Responderunt: *omnia necessarium, ut in materia fidei consentiant.* Joannes Antiochenus *Doctrinam Nestorii anathematizet, ejusque Depositionem probet.* Cyrillus sua ex parte, *omnia, quæ Ephesi acta, oblivioni tradat.* Imperator, laudato consilio, epistolam ad Joannem Antiochenum dedit, sequentis tenoris: *Absque omni mora Nicomediam te conferas, nullum Episcopum tecum habeas, verum solummodo paucos Clericos, qui tibi ministrent.* Sanctissimum Episcopo Cyrillo quoque mandavimus, ut illuc eat, nolumus vero, vel unum vel alterum in nostrum conspectum venire, donec collocuti, & plene reconciliati fueritis. Interim circa depositiones, & ordinationes Episcoporum nihil mutabitur. *Omnia facta sunt, ita erunt.* Sufficiunt Clerici

Ep. Cyr. ad
 Acac. Conc.
 Ephes. p. 3.
 c. 35.

ibid. c. 24.

qui Ecclesiis serviant, donec firma pax redierit. Hæc Epistola de Papa Cœlestino, ac si in vivis ageret, mentionem facit, unde colligendum, scriptam esse, antequam de obitu ejus nuncium Constantinopolim afferretur, id est, ante finem mensis Aprilis, anno 432. Simul Imperator ad Acacium Bereensem scripsit, inter Episcopos Syriae Seniores, qui in animum Joannis Antiocheni plurimum poterat. Scripsit etiam ad S. Simeonem Stilitem, cui vita, miraculis clara, haud parum auctoritatis tribuebat. Aristolaus Tribunus, & Notarius, has Epistolas ferre jussus; & Plinthæ, Magistro Militiæ, mandatum, ut, si res posceret, militare auxilium eidem præberet.

Cum hæc comperisset Joannes Antiochenus, timuit, ne vi Constantinopolim raperetur, scripsitque ad Alexandrum Hierapolitanum, Schismaticorum zelotissimum, in hunc modum: *Si in mea Synod. Ba-*
potestate est, ire, vel non ire, communi lux. c. 50.
consilio deliberandum, quid respondeam;
si vi res agitur, saltem ultimum vale vobis dicam. Sed rursus ea est valetudinis meæ infirmitas, ut quantumcunque urgeat Cyrillus, iter ingredi non sufficiam. Nonnulli etiam amicorum per Epistolas monuerunt, esse, qui vitæ meæ, si in via fuerit, insidientur. Hinc rogo vos, ut post

Hist. Eccles. Tom. VI.

Q

con-

Sæculum V.
A. C. 432.

c. 26.

c. 25.

Sæculum V. *conventum, qui sub id temporis Cyri
A. C. 432. solet, cum S. Episcopo Theodoro, &
mnibus, quos adducere poteritis, cele-
ter ad me veniatis; veniendi causam pro-
texetis, Magistro militum debitum Di-
gnitati ejus obsequium præstandum.*

Alexander Antiochiam venire no-
omisit, habens secum Macarium Laodi-
cenum, Andream Samosatenum, Theo-
doretum, & ut verosimile est, quosdam
alios. Rumorem in vulgus sparsum
quod Joanni Antiocheno vis pararetur
falsum esse cognoverunt; ipse Aristola-
us abiturum Nicomediam non urgebat
sed spatium Joanni concessit, quo Antio-
chia Concilium ageret; in eo Orientales
sex propositiones conscripserunt,
quas ut S. Cyrillus approbaret, exigebant.
Syn. Baluz. Ex his prima tantum nobis
perest, quæ disputationis summam exhibet,
in hunc modum: *Fidei Nicenæ in-
hæremus, & explicationi, quam Beatus
Athanasius in Epistola sua ad Epictetum
dedit; sed nova dogmata quibusdam E-
pistolis, aut articulis inserta rejicimus,
quod turbarum causa sint.* His S. Cy-
rilli scripta, & præsertim duodecim ar-
ticulos denotabant. Acacius Bereensis
ad S. Cyrillum scripsit, ad pacem horta-
tus, & has sex propositiones transmittens.
Hæc ipse Aristolaus ferenda suscepit, &
c. 55. Alexandria reddidit; inde S. Cyrilli re-
sponsum

sponsum ad Acacium per militum Ducis Sæculum V,
 manus, cui nomen Maximus, remisit. A. C. 432.

§. XVIII.

*S. Cyrilli Epistola ad Acacium
 Bereensem.*

Sanctus Cyrillus in sua Responsorio di-
 cit, Orientales petere, quod sibi fa-
 cere esset impossibile, cum velint, ut ea
 omnia, quæ ante Concilium Ephesinum
 scripsisset, damnet. *In eo ipsis consentio,*
 inquit: *Symbolum Nicænum sufficere;*
ea vero, quæ ego scripsi, solum contra no-
vos Nestorii errores pugnant, hæc si mo-
do retractem, consequens erit, ipsum vera
docuisse, nosque errasse, dum damnavimus,
& deposuimus. Vides igitur, quam lon-
ge absint, ut pacem velint, dum nos ad
Divisionis originem revocent. Satius
fuiisset, si cum Ephesum venerunt, nobis-
cum damnassent Nestorium. Si vero tar-
dus adfuerunt, nihil obstabat, quo minus
acta sibi communicari peterent, & ea, quæ
alii omnes judicaverant, approbarent. Et
si in aliquo errassemus, num tantus error
fuit, ut ne quidem alloquio digni videri
potuerimus? tres omnino anni effluxe-
rant, ex quo Nestorii Blasphemias utcun-
que tolerabamus; omnes autem niteba-
mur, & tu nobiscum, ut menti ejus sa-
niora ingereremus. Tandem cum Concilio

c. 56.

Q 2

602-

Sæculum V. constaret, ipsum etiam Epbesi in erro
A. C. 432. perseverare, cum videret, virum nec co
 rigi posse, nec flecti, nec ad pœnitentiam
 adigi, contumacem Sacerdotio privato
 at simul Concilium fidem Nicœnam con
 firmavit. Ego vero contumelias, quæ
 pertuli, propter amorem Dei, Reveren
 tiam Imperatoris, id cupientis, & Eccle
 siæ utilitatem, libentissime obliviscor, &
 Fratribus meis ignosco. Interim Dei
 voluntas est, & Imperatoris, ut condemna
 tionem Nestorii probent, & ejus Blasph
 emias anathemate persequantur. Ex hoc
 unico Ecclesiarum Pax pendet.

Quia autem sunt, qui mihi impruden
 ter errores Apollinaris, Arii, aut Euna
 mii affingunt, edico, me per Gratiam Sal
 vatoris semper fuisse Orthodoxum. Ap
 pollinarem, & omnes alios Hæreticos
 anathematizo. Confiteor, Jesu Christi
 corpus anima rationali vivere, nullam na
 turarum esse confusionem, Verbum dico
 num secundum suam Naturam esse immu
 tabile, & impassibile. Verum etiam
 firmo, Christum, & Dominum, Filium
 Dei unicum, illum ipsum esse, qui in car
 ne sua passus est, sicut Petrus dicit. Quan
 tum attinet ad duodecim articulos, solum
 modo contra errores Nestorii positi sunt,
 postquam pax Ecclesiis reddita fuerit, &
 nos alter alteri libere, & fraterne scri
 bemus, facillime omnibus dubitantibus
 circa

1. Petr. 4.7.

Sæculum V. lum errorem emendasse, quem in duodecim articulis defenderat; at condemnationi Nestorii subscribere recusavit, dicens, non posse se damnare hominem in cuius causa Iudex non sedisset, Orthodoxum, & solummodo ex falsis librorum suorum excerptis damnatum.

c. 57. 58. 64. Verum Alexander Hierapolitanus
65. 69. S. Cyrilli Epistolam simpliciter rejecit, pristinos in ea se videre errores dicebat, volebatque, ut ante omnia duodecim suos articulos damnaret; *Nihil, aiebat in materia fidei cuiquam indulgendum.*

c. 58. 64. *Quando vidi Acacium, & Joannem mentem mutasse, optavi, ut debiscens terra me vivum absorberet, & nisi me timor Dei continuisset, relictis omnibus, in desertum auffugissem. Dextrum mihi met ipsi oculum prius eruam, & manum amputem, quam in tantum nefas consentiam.*

c. 69. Nihilominus consilium dabat; ut duotresve ex Orientalibus in Ægyptum proficiscerentur, & quæ S. Cyrillus sentiret, certius explorarent. Maximinus Anazarbensis, Helladius Tarsensis, & Eutherius Thyanaus, (*) cum Alexandro sentiebant,

(*) Hier sagt der Uebersetzer in seiner Anmerkung: Dieser Eutherius hat eine sehr schöne Schrift hinterlassen. So lasset uns sehen, warum sie ihm so sehr schön vorkomme. Eutherius war einer von den hartnäckigsten Schismaticis, welche